
Lietuvos Žemės Ūkio Rūmų

2024 m. veiklos ATASKAITA

Gerbiami Žemės ūkio rūmų nariai,

Šioje prezentacijoje apžvelgsime Lietuvos žemės ūkio rūmų veiklos 

rezultatus, pasiekimus ir iššūkius per praėjusius metus. Pristatysime 

valdymo organų darbo statistiką, pasiūlymų teikimo valdžios 

institucijoms rezultatus, Savivaldos stiprinimo programos įgyvendinimą, 

tarptautinio bendradarbiavimo iniciatyvas, vykdomus projektus bei kitas 

svarbias veiklas.

Išsami apžvalga atskleis ŽŪR indėlį stiprinant žemės ūkio sektorių, remiant 

ūkininkus ir užtikrinant tvarų žemės ūkio vystymąsi Lietuvoje. Kviečiame 

susipažinti su nuveiktais darbais ir bendrais pasiekimais.



Direktorius

Finansų

3

Projektų valdymo 

1

Kooperacijos ir 
ekonomikos

1

IT admin Admin + TR koordinatorė

Teisės

2

Kaimo plėtros ir 
informavimo

8

Sertifikavimo

2

Bendrųjų reikalų

4

ŽŪR administracijoje dirba 24 etatiniai darbuotojai.

Kiti darbuotojai, kurių yra 14, dirba epizodiškai: konsultantai, projekto grupių mokslininkai, tyrėjai, 
lektoriai (dirba pagal poreikį ir įgyvendinamų projektų grafiką). 

Administracijos struktūra



Valdymo Organų Posėdžiai 2024 m.

1
Suvažiavimas

Pagrindinis metinis narių susirinkimas, kuriame buvo priimti strateginiai sprendimai

8
Tarybos posėdžiai

Įvyko 8 posėdžiai, iš kurių 1 nuotolinis ir 3 elektroniniai posėdžiai, aptariant aktualiausius klausimus

0
Prezidiumo posėdžiai

Per ataskaitinį laikotarpį prezidiumo posėdžių nevyko

2
Komiteto posedžiai

Įvyko Kaimo plėtros ir Veislininkystės komitetų posėdžiai

Valdymo organų posėdžiuose buvo aptariami aktualiausi žemės ūkio sektoriaus iššūkiai, formuluojami pasiūlymai valdžios institucijoms ir svarstomi narių pateikti klausimai. Tarybos posėdžiuose 

buvo ypač aktyviai analizuojamos Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023-2027 m. strateginio plano įgyvendinimo problemos.



Pasiūlymai valdžios institucijoms

Pateikti raštai ir siūlymai

Valdžios institucijoms parengti ir pateikti 78 raštai, kuriuose suformuluoti 268 išsamūs siūlymai žemės ūkio politikos tobulinimui

Teisės aktų analizė

Išnagrinėta apie 500 įvairių teisės aktų ir jų projektų, vertinant jų poveikį žemės ūkio sektoriui

Pasiūlymų šaltiniai

214 pasiūlymų (80%) gauta iš ŽŪR narių, o 54 pasiūlymus (20%) pateikė ŽŪR administracija

Rezultatai

Į 10-15% pasiūlymų atsižvelgta visiškai arba iš dalies, o 50% pateiktų siūlymų dar yra svarstomi įvairiose institucijose

Aktyviausi ŽŪR nariai, teikę pasiūlymus: Dr. Algis Gaižutis (Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija), Indrė 

Lukoševičienė ir Zofija Cironkienė (Lietuvos daržovių augintojų asociacija), Saulius Daniulis ir Mindaugas Petkevičius 
(Lietuvos ekologinių ūkių asociacija), Vytautas Buivydas (Lietuvos jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjunga), Rimantas Čiūtas 
(Kanapių augintojų asociacija) ir Algis Baravykas (Lietuvos kiaulių augintojų asociacija).



Aktyviausiai pasiūlymus teikę ŽŪR nariai

Dr. Algis Gaižutis

Lietuvos miško ir 

žemės savininkų

asociacija

Pateikė vertingus 

pasiūlymus dėl miškų 

valdymo politikos ir 

žemės savininkų teisių 

apsaugos

Indrė

Lukoševičienė ir 
Zofija Cironkienė

Lietuvos daržovių

augintojų asociacija

Aktyviai reiškėsi 

teikdamos siūlymus dėl 

daržininkystės 

sektoriaus plėtros ir 

paramos priemonių

Saulius Daniulis ir 
Mindaugas 
Petkevičius

Lietuvos ekologinių

ūkių asociacija

Formavo pasiūlymus 

dėl ekologinės 

žemdirbystės 

skatinimo ir teisinės 

aplinkos tobulinimo

Vytautas Buivydas

Lietuvos jaunųjų

ūkininkų ir jaunimo 

sąjunga

Aktyviai atstovavo 

jaunųjų ūkininkų

interesams, siūlė

įvairias iniciatyvas 

jaunimo įtraukimui į

žemės ūkį

Per ataskaitinį laikotarpį ŽŪR nariams buvo išsiųsta per 500 elektroninių laiškų su 
aktualia informacija, kvietimais teikti pasiūlymus ir dalyvauti renginiuose. Toks 
aktyvus komunikacijos palaikymas leido užtikrinti efektyvų ŽŪR ir narių bendravimą 
bei operatyvų reagavimą į kylančius iššūkius.



ŽŪM Projektas „Savivaldos stiprinimo programa"

Renginiai

Suorganizuoti 105 renginiai:

• 72 kontaktiniai renginiai

• 33 nuotoliniai renginiai

Dalyviai

Iš viso dalyvavo 5713 asmenų:

• 3127 kontaktiniuose renginiuose

• 2586 nuotoliniuose renginiuose

Dalyvaujančios asociacijos

Programoje aktyviai dalyvavo 22 ŽŪR 

organizacijos

Rezultatai

Stiprintos narių kompetencijos įvairiose 

srityse, skatintas bendradarbiavimas ir 

gerosios praktikos dalijimasis

Savivaldos stiprinimo programa prisidėjo prie žemdirbių bendruomenės telkimo, kompetencijų 
ugdymo ir efektyvesnio žemės ūkio organizacijų atstovavimo. Programa suteikė galimybę skirtingų 
specializacijų ūkininkams ir jų organizacijoms dalintis patirtimi, kelti kvalifikaciją ir spręsti bendras 
problemas.



Asociacijos, dalyvavusios Savivaldos stiprinimo
programoje (22)

Gyvulininkystės asociacijos

Lietuvos mėsinių galvijų augintojų ir gerintojų

asociacija, Lietuvos kiaulių augintojų

asociacija, Lietuvos avių augintojų asociacija, 

Lietuvos galvijų veisėjų asociacija, Žemaitukų

arklių augintojų asociacija, Lietuvos triušių

augintojų draugija, Lietuvos nykstančių ūkinių

gyvūnų augintojų asociacija

Augalininkystės asociacijos

Lietuvos ekologinių ūkių asociacija, Lietuvos 

vynuogininkų asociacija, Lietuvos šiltnamių

asociacija, Kanapių augintojų, perdirbėjų ir 

verslo inovatorių asociacija

Kitos žemdirbių organizacijos

Lietuvos šeimos ūkininkų sąjunga, Lietuvos 

jaunųjų ūkininkų ir jaunimo sąjunga, Vietos 

veiklos grupių tinklas, Skuodo rajono 

žemdirbių asociacija, Lietuvos žemės ūkio 

kooperatyvų asociacija "Kooperacijos kelias", 

Lietuvos ūkininkių draugija, Lietuvos miško ir 

žemės savininkų asociacija

Savivaldos stiprinimo programoje dalyvavo įvairias žemės ūkio šakas ir interesus 
atstovaujančios organizacijos. Tai leido užtikrinti, kad programa apimtų platų spektrą aktualių
temų ir probleminių sričių, atspindinčių skirtingų ūkininkavimo sektorių specifiką. Programa 
buvo orientuota į žinių perdavimą, gerosios praktikos sklaidą ir pajėgumų stiprinimą.



Asociacijos, nedalyvavusios Savivaldos
stiprinimo programoje (15 organizacijų)

Programoje nedalyvavo:
Asociacija Lietuvos kredito unijos
Lietuvos verslinių sodų asociacija „Vaisiai ir uogos"
Pramoninių uogynų augintojų asociacija 
Lietuvos sėklininkystės asociacija
Lietuvos daržovių augintojų asociacija
Lietuvos mėsos perdirbėjų asociacija 
Lietuvos kaimo turizmo asociacija
Lietuvos ristūnų sporto asociacija
Lietuvos žvėrelių augintojų asociacija
Nepalankių ūkininkauti žemių naudotojų asociacija
Ukmergės rajono žemdirbių asociacija
Šalčininkų rajono žemdirbių asociacija
Šakių rajono žemdirbių asociacija
Ignalinos rajono žemdirbių asociacija
Biržų rajonų žemdirbių asociacija



Tarptautinis bendradarbiavimas

Užsienio delegacijų priėmimas

Priimtos dvi svarbios užsienio delegacijos: Serbijos Žemės ūkio, 

miškų ir vandens ūkio ministerijos atstovai bei Šiaurės Airijos 

pieno ūkininkų delegacija Tarptautiniai raštai ir pozicijos

Pasirašytas Copa-Cogeca narių bendras raštas dėl ES 

ūkininkams ir kooperatyvams nuoseklios prekybos politikos, 

išsiųstas raštas Lenkijos žemės ūkio rūmams dėl žemės ūkio 

produktų importo iš Rusijos ir Baltarusijos
Jubiliejiniai renginiai

2024 m. birželio 27 d. dalyvauta Copa-Cogeca organizuotame 

renginyje, skirtame paminėti 20-ąsias Europos Sąjungos 

narystės metines Dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose

Dalyvauta 16 Copa-Cogeca posėdžių ir 10 kitų tarptautinių

renginių, įskaitant konferencijas, asamblėjas ir parodas įvairiose 

Europos šalyse

Tarptautinis bendradarbiavimas leido stiprinti Lietuvos žemės ūkio sektoriaus pozicijas ES 
lygmeniu, perimti gerąją užsienio valstybių patirtį ir atstovauti Lietuvos ūkininkų interesams 
tarptautiniuose forumuose. Ypač aktyvus bendradarbiavimas vyko su Lenkijos, Čekijos, Vengrijos 
ir kitų Višegrado grupės šalių žemės ūkio organizacijomis.



Copa-Cogeca posėdžiai ir kiti tarptautiniai renginiai

Copa-Cogeca posėdžiai

Dalyvauta 16 Copa-Cogeca posėdžių, 

kuriuose aptarti svarbiausi ES žemės ūkio 

politikos klausimai, teiktos Lietuvos 

ūkininkų pozicijos ir siūlymai dėl 

Bendrosios žemės ūkio politikos 

formavimo ir įgyvendinimo

Tarptautinės konferencijos ir 
asamblėjos

Dalyvauta ISCC generalinėje asamblėjoje, 

Vokietijos „PeaceBread" asociacijos 

organizuotoje 10-ojoje metinėje 

konferencijoje "Taika ir žemės ūkis", 

Vengrijos žemės ūkio rūmų tarptautinėje 

BŽŪP konferencijoje

Regioniniai žemės ūkio renginiai

Atstovauta Lietuvos žemės ūkio 

interesams Višegrado šalių žemės ūkio 

rūmų susitikime Lenkijoje, tarptautinėje 

parodoje "agroWARMA 2024", Lenkijos 

ūkininkų rudens šventėje "Kukurūzų diena 

2024"

Aktyvus dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose leido ŽŪR atstovams ne tik 
dalintis Lietuvos patirtimi, bet ir pasisemti naujų idėjų bei užmegzti naudingus 
profesinius ryšius. Tarptautiniu lygmeniu buvo atstovaujami įvairūs žemės ūkio 
sektoriai – nuo gyvulininkystės iki tvaraus ūkininkavimo praktikų.



Susitikimai su užsienio šalių Ambasadomis

Prancūzijos ambasada

Surengtas susitikimas su Prancūzijos 

žemės ūkio ir maisto pramonės atašė F. 

Viel Prancūzijos ambasadoje, kuriame 

dalyvavo ŽŪR pirmininkas ir direktorius

Aptartos bendradarbiavimo galimybės 

žemės ūkio srityje, pasidalinta patirtimi 

dėl trumpųjų maisto tiekimo grandinių ir 

kooperacijos vystymo

Rumunijos ir Čekijos ambasados

ŽŪR atstovai dalyvavo Rumunijos 

nacionalinės dienos minėjime (Algio 

Baravyko vizitas) ir Čekijos nacionalinės 

šventės paminėjime (dalyvavo ŽŪR 

direktorius)

Renginiuose buvo ne tik 

reprezentuojama organizacija, bet ir 

mezgami naudingi kontaktai su šių šalių

žemės ūkio sektoriaus atstovais

Bendradarbiavimas su kitais 
partneriais

Įvyko dvišalis susitikimas su ES žemės 

ūkio komisaru Januszu Wojciechowskiu 

Žemės ūkio ministerijoje

ŽŪR direktorius dalyvavo Lenkijos 

Respublikos ambasados Vilniuje ir 

Lenkijos–Lietuvos prekybos rūmų

„Lenkijos verslo apdovanojimų" 

ceremonijoje

Susitikimai su užsienio šalių diplomatinių atstovybių atstovais ir tarptautinių
organizacijų vadovais suteikė galimybę tiesiogiai pristatyti Lietuvos žemės ūkio 
sektoriaus pozicijas, problemas ir pasiekimus. Šie kontaktai prisideda prie dvišalio 
bendradarbiavimo stiprinimo ir naujų prekybos galimybių plėtros.



ATSTOVAVIMAS
*LR Seimo Kaimo reikalų komiteto posėdžiuose
*Trišalės tarybos posėdžiuose
*ŽŪM pasitarimuose
*ŽŪM tarpinstitucinėse darbo grupėse
*Aplinkos ministerijos, Finansų ministerijos, Ūkio ministerijos, Švietimo, mokslo ir sporto
ministerijos organizuotuose susitikimuose, kuriuose svarstyti žemės ūkio, miškininkystės, kaimo
plėtros, kooperacijos, švietimo ir mokslo klausimai
*Regionų plėtros tarybų darbe
*Tarptautinis konkursas „Jaunasis artojas 2024“, Plungės technologijų ir verslo mokykla 
*Tarptautinis profesinio meistriškumo konkursas „Jaunasis žemės ūkio technikos specialistas 
2024“, Aukštaitijos profesinio rengimo centras
*Tarptautinė konferencija ir pranešimas „Žaliojo kurso link profesiniame mokyme“, kurią 
organizavo Aukštaitijos profesinio rengimo centras

*Dalyvauta profesinių mokyklų tarybų veikloje - ŽŪR deleguoti atstovai yra 5 profesinio mokymo 
institucijų tarybų nariai: Aukštaitijos profesinio rengimo centro, Rokiškio profesinio mokymo 
centro, Joniškio žemės ūkio mokyklos, Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro,
Marijampolės profesinio rengimo centro.



Tarptautiniai projektai (2 projektai)

Erasmus+ programos projektas

„Gyvulininkystė ir „vienos sveikatos“ metodas: 

daugiadisciplininės technikų profesinio mokymo 

sistemos link" (sutr. angl. "LIVET"), Nr. 101111549

Horizon 2020 programos projektas

„Atsparumas pienininkystei" (angl. "Resilience For Dairy" arba 

sutr. "R4D"), Nr. 101000770

Tarptautiniai projektai suteikia galimybę ne tik pritraukti papildomą finansavimą, 
bet ir stiprinti ŽŪR bei Lietuvos žemės ūkio sektoriaus tarptautinį
konkurencingumą. Projektų metu vyksta aktyvus keitimasis patirtimi, kuriamos 
inovatyvios metodikos ir sprendimai, stiprinamas bendradarbiavimas tarp 
skirtingų šalių žemės ūkio specialistų ir organizacijų.



EIP, Parodomieji ir Lietuvos kaimo tinklo projektai ( 12)

2
PARODOMIEJI PROJEKTAI

*Automatizuotos biotechnologinių produktų purškimo sistemos naudojimas gyvulininkystės ūkiuose" ir "Pieno ūkių neigiamo 

poveikio aplinkai mažinimas.

*Pieno ūkių neigiamo poveikio aplinkai mažinimas didinant konkurencingumą ir gyvulių sveikatingumą.

1
LIETUVOS KAIMO TINKLAS

Tarptautinė konferencija „Bendrosios žemės ūkio politikos įgyvendinimo iššūkiai ir perspektyvos naujuoju laikotarpiu“.

9
PARAMA EIP VEIKLOS GRUPĖMS KURTI IR JŲ VEIKLAI VYSTYTI (9 projektai) : 

*Hydro termo dinaminės technologijos pritaikymas gyvulininkystės ūkiuose, apdorojant vietinius pupinius pašarus, gerinant jų 
įsisavinamumą ir mažinant ŠESD kiekio išsiskyrimą.
*Priemonės mažinančios mastitų ir somatinių ląstelių skaičių piene, kartu mažinant antibiotikų panaudojimą mastitų gydymui 
ūkiuose.
*Tarpinių pasėlių diversifikavimas ir daugiafunkcinių savybių panaudojimas dirvožemio tvarumo ir anglies sekvestracijos 
potencialo didinimui bei trąšų poreikio mažinimui.
*Trumpųjų maisto grandinių, panaudojant vietoje užaugintą produkciją viešajame sektoriuje, sistemos sukūrimas ir įdiegimas. 
*Pieno ūkių produktyvumo ir konkurencingumo didinimas taikant bendradarbiavimo modelį.

*Ekologinės veiklos vykdytojų grupių platformos sukūrimas ekologinės gamybos plėtrai smulkiuose ūkiuose.
*Juostinės sėjamosios daugiafunkcinio prototipo diegimas dirvožemio tvarumo ir ekologinio pranašumo didinimui.
*Vietinių augalų rūšių įvairovės panaudojimas gamtiniams kraštovaizdžio elementams sukurti.
*Uždaro ciklo bioaktyvių medžiagų ūkio modelis.



Profesinis Mokymas ir Įgūdžių Tobulinimas

Projektas „Ūkininkų kompetencijų tobulinimas“ 

Parengta ir atnaujinta 19 mokymo programų.

Apmokyta 2646 mokymų dalyvių iš visų 
Lietuvos rajonų.

ŽŪR aktyviai dalyvauja profesinio mokymo sistemoje - turi savo atstovus penkių profesinio mokymo institucijų tarybose: Aukštaitijos profesinio rengimo 

centro, Rokiškio profesinio mokymo centro, Joniškio žemės ūkio mokyklos, Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centro bei Marijampolės profesinio 

rengimo centro. Taip užtikrinama, kad profesinio mokymo programos atitiktų realius žemės ūkio sektoriaus poreikius.

Atnaujinta mokymo medžiaga ir pratęsta ŽŪR akreditacija vykdyti mokymus pagal Ūkininkavimo pradmenų mokymo programą, kas leido užtikrinti 

kokybišką naujų ūkininkų rengimą.

19

2646



Komerciniai mokymai (3 programos) 

Ūkinių, išskyrus arklinių šeimos, gyvūnų ženklinimas ir registravimas 

Ūkininkavimo pradmenys

211

440

650

Augalų apsaugos mokymo programa

1301



Konsultavimo programos

Konsultantų tinklas

Bendradarbiauta su 28 
konsultantais, 
priklausančiais Žemės 
ūkio rūmų organizacijoms, 
kurie teikė konsultacijas įvairiomis ūkininkavimo 

temomis. Nepriklausomų žemės ūkio konsultantų

sąrašuose iš viso buvo 52 konsultantai.

Konsultavimo apimtys

Pagal priemonę „Ūkio subjektų, užsiimančių

pirmine žemės ūkio produktų gamyba, 

konsultavimas" buvo konsultuoti 1524 asmenys, 

suteikta 5227 val. individualių konsultacijų ir 

suorganizuoti 109 konsultaciniai renginiai 

(diskusijų grupės ir seminarai).

Ūkių konkurencingumas

Pagal priemonę „Konsultavimo paslaugos" buvo 

konsultuotas 51 ūkio subjektas, suteikta 510 val. 

individualių konsultacijų "Ūkių konkurencingumo 

didinimas, kooperacija ir bendradarbiavimas" 

tema.

Konsultantų pasiskirstymas pagal konsultavimo sritis buvo įvairus: augalininkystės tema konsultavo 14 konsultantų, gyvulininkystės – 16, miškininkystės – 2, o 

asmeninio ūkininko ar miško valdytojo tobulėjimo ir jo ūkio vystymosi temomis – 32 konsultantai. Verta paminėti, kad 10 ŽŪR konsultantų konsultacijas vykdė

pagal daugiau nei vieną konsultavimo sritį.



Parduotuvė „Made by Lithuanians"

Sekėjų augimas

Instagram: nuo 102 iki 495 sekėjų

Facebook: nuo 415 iki 1002 sekėjų

Turinio kūrimas

312 įrašų per metus (vidutiniškai 26 

įrašai per mėnesį) abiejose 

platformose

Mugės ir parodos

Dalyvauta trijose mugėse: "Rinkis prekę

lietuvišką", "Design for Life KALĖDOS" 

ir "Didžioji kalėdinė Kauno mugė"

Prekių plėtra

Pritraukti 9 nauji gamintojai, pridėtos 

148 naujos prekės, iš viso aktyvių

prekių – 650

Parduotuvė „Made by Lithuanians" sėkmingai plečia veiklą, pristatydama Lietuvos gamintojų produkciją. 85% platformoje esančių produktų

turi tautinio paveldo arba ekologiškų produktų sertifikatus. Nuolat tobulinama elektroninės parduotuvės sistema, didinamas jos saugumas ir 

našumas, o produktų pakavime stengiamasi naudoti ekologiškas pakavimo medžiagas.



Edukacinė veikla ir projektas „Socialinis receptas“

ŽŪR vykdė aktyvią edukacinę veiklą, orientuotą į įvairias tikslines grupes. Įgyvendintas projektas senjorams „Socialinis
receptas", kurio metu vyko edukaciniai užsiėmimai temomis „Bičių produktai sveikatai ir ilgaamžiškumui", „Be bitutės 
nėra medučio" ir „Vytinio audimo mokymai". Iš viso suorganizuoti 72 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 360 
asmenų.

Taip pat vyko 15 edukacijų-degustacijų ŽŪR patalpose, įskaitant Sveiko maisto konferenciją, kugelio 
edukaciją/degustaciją, medaus sukimo edukacijas, vytinių juostų audimo edukacijas moksleiviams ir šventines 
edukacijas (kiaušinių marginimas). Šiose veiklose dalyvavo apie 300 asmenų. Surengtos 2 išvažiuojamosios
edukacijos, kuriose dalyvavo 30 asmenų.



Sertifikavimo skyriaus darbas

20
Sertifikuota ūkio subjektų

14 augalininkystės, 2 gyvulininkystės, 
1 paukštininkystės, 2 kiaušinių

gamybos, 1 pieno produktų gamybos

16
Sertifikuoti ženklui „Kokybė"

Pagrindinė kokybės ženklo kategorija

4
Sertifikuoti ženklui „Nacionalinė kokybė Lietuva"

Aukščiausio lygio kokybės užtikrinimas

ŽŪR Sertifikavimo skyrius vykdo nepriklausomą produktų kokybės sertifikavimą. 
2024 metų duomenimis sertifikuota iš viso 20 ūkio subjektų. 13 ūkio subjektų
atėjo iš UAB "Ekoliuks", 3 ūkio subjektai – iš VšĮ "Ekoagros", o 4 ūkio subjektai 
naujai pradėjo sertifikuoti NKP.

Vidinius auditus kiekvienais metais atlieka išorės audito kompanija UAB „Kiwa
Inspecta". ŽŪR Sertifikavimo skyrių sertifikavęs Nacionalinis Akreditacijos Biuras 
(NAB) standarto LST EN ISO/IEC 17065:2012. 
NAB atliko dvi patikras klientų ūkiuose, tikrinant atliekamų patikrų kokybę.



ŽŪR interneto puslapis www.zur.lt (LT ir EN kalbomis)

2024 m. parengta ir paskelbta

*1 043 informaciniai pranešimai 
apie ŽŪR narių atstovavimą, 
dalyvavimą darbo grupėse, spręstus 
aktualius klausimus, renginius, 
interviu su ŽŪR asociacijų lyderiais ir 
nariais, įgyvendinamus projektus, 
renginius, projektus, nuotolinius 
renginius ir kt. 

*11 informacinių pranešimų anglų 
kalba

http://www.zur.lt/


Socialiniai tinklai: Fb ir Instagram

FB 

Per 2024 m.  ŽŪR socialiniame tinkle paskelbti 
1263 įrašai. 

• Sekėjų skaičius išaugo nuo 18 968 iki 19 349 
(pasipildė 381 sekėju)

Instagram
Per 2024 m. ŽŪR Instagram paskelbti 803 
įrašai
Instagram sekėjų skaičius yra 497



BNS naujienų agentūra

BNS naujienų agentūroje paskelbti ŽŪR 49 pranešimai spaudai apie žemės ūkio ir kaimo politikos 

aktualijas, LR ŽŪR narių renginius, LR ŽŪR įgyvendinamus projektus ir kt. 

Organizuotos 3 spaudos konferencijos BNS spaudos konferencijų centre:

2024–01–05 spaudos konferencija dėl žemės ūkio sektoriaus ir kaimo aktualijų: pievų atkūrimas, TI ribojimas, 
mokesčių reforma, Žemės pirkimo ribojimas ir kt.,  kurioje dalyvavo ŽŪR pirmininkas dr. Arūnas Svitojus, vicepirmininkai 
Vytautas Buivydas ir Algis Baravykas, Lietuvos šeimos ūkininkų sąjungos vicepirmininkė Eglė Markevičiūtė, Lietuvos žemės 
ūkio kooperatyvų asociacijos „Kooperacijos kelias“ pirmininkas Jonas Kuzminskas

2024–04–09 spaudos konferencija - Kokiais keliais į Lietuvą atkeliauja „kruvini agurkai“, kurioje dalyvavo Lietuvos 
šiltnamių asociacijos Valdybos pirmininkas Paulius Andriejavas, Lietuvos daržovių augintojų asociacijos direktorė Indrė 
Lukoševičienė, ŽŪR direktorius Sigitas Dimaitis. 

2024-08-30 ESO ieškos kompromisų su miško savininkais dėl proskynų platinimo. Konferencijoje dalyvavo dr. Algis 
Gaižutis, LMSA pirmininkas, ekonomistas Mindaugas Šilininkas, LMSA Valdybos pirmininko pavaduotojas, nekilnojamojo turto 
teisės ekspertas Audrius Petkevičius, LMSA Valdybos pirmininko pavaduotojas, Lietuvos žemės ūkio rūmų vicepirmininkas 
Algis Baravykas.



Remonto darbai









2026 m. – 100 –metis
Žemės ūkio rūmų šimtmečio minėjimo idėjos

ŽŪR bendruomenė - daranti poveikį aplinkai:

MIŠKASODIS skirtas ŽŪR šimtmečiui (visi nariai drauge sodina šimtą medelių)
Ir/arba

Kiekviena organizacija dedikuoja ŽŪR šimtmečiui paminėti skirtą renginį (lauko 
dieną, konferenciją/seminarą/išvyką ir pan.)

ŽŪR narių idėjos 



AČIŪ UŽ BENDRYSTĘ


